
 

  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 7 9  

на Столичния общински съвет 

 от 26.06.2014 година 

 
За даване на разрешение на „Първа многопрофилна болница за 

активно лечение-София” ЕАД за сключване на договор за кредит с „Фонд 
за устойчиво градско развитие на София” ЕАД за финансиране на проект 
„Подобряване на качеството на медицинските услуги и осигуряване на 
рентабилна здравна инфраструктура в „Първа МБАЛ-София ЕАД”, чрез 
закупуване и доставка на иновативна медицинска апаратура”. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл.221, т.11 от Търговския 
закон и чл.20, ал.1, т.18 от Наредбата за общинските лечебни заведения 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

 
1. Дава разрешение „Първа многопрофилна болница за активно 

лечение - София” ЕАД да сключи договор за кредит в размер на 583 830 
(петстотин осемдесет и три хиляди осемстотин и тридесет) лева с „Фонд за 
устойчиво градско развитие на София” ЕАД /ФУГРС/ за финансиране на 
проект „Подобряване на качеството на медицинските услуги и осигуряване 
на рентабилна здравна инфраструктура в Първа МБАЛ - София” ЕАД, чрез 
закупуване и доставка на иновативна медицинска апаратура”, при условия 
посочени в Решение по Протокол № 5/08.05.2014 г. на Инвестиционния 
комитет на фонда. (Приложение № 1). 

2. Одобрява предложения от „Фонда за устойчиво градско развитие 
на София” ЕАД проект на Договор за проектно финансиране чрез 
предоставяне на заем на „Първа МБАЛ - София” ЕАД (Приложение № 2). 

3. Дава разрешение на „Първа многопрофилна болница за активно 
лечение-София” ЕАД да учреди обезпечения по договора за кредит по т.2 
от настоящото решение в полза на фонда, които във всеки момент от 



действието на договора са в размер на не по-малко от 125% (сто двадесет и 
пет процента) от размера на предоставеното от ФУРГС финансиране, както 
следва:  

3.1. Първи по ред особен залог върху активите - движими вещи, 
представляващи машини и апаратура - медицинска техника, които ще 
бъдат закупени със средствата от заема; 

3.2. Първи по ред особен залог върху 25% от размера на всички и на 
всяко едно от настоящите и бъдещи вземания на „Първа МБАЛ - София” 
ЕАД по договора между болницата и Национална здравна осигурителна 
каса, действащ към датата на Договора за проектно финансиране чрез 
предоставяне на заем и върху 25% от размера на всички и на всяко едно от 
настоящите и бъдещи вземания на „Първа МБАЛ - София” ЕАД по всички 
договори, сключени между „Първа МБАЛ - София” ЕАД и Национална 
здравна осигурителна каса в периода от датата на Договора за проектно 
финансиране чрез предоставяне на заем до датата на пълно погасяване на 
заема; 

3.3. Първи по ред особен залог по отношение на наличностите - 
настоящи и бъдещи по всички банкови сметки на Заемополучателя. 

4. Възлага на изпълнителния директор на „Първа многопрофилна 
болница за активно лечение - София” ЕАД да сключи договор за проектно 
финансиране чрез предоставяне на заем с „Фонд за устойчиво градско 
развитие на София” ЕАД за финансиране на проект „Подобряване на 
качеството на медицинските услуги и осигуряване на рентабилна здравна 
инфраструктура в Първа МБАЛ-София” ЕАД гр. София чрез закупуване и 
доставка на иновативна медицинска апаратура, при условията на т.1 и т.2 
от настоящото решение, както и да извърши необходимите правни и 
фактически действия по учредяване на обезпеченията по т.3 от настоящото 
решение, като сключи съответните договори за особени залози по реда на 
Закона за особените залози. 

5. Задължава Съвета на директорите на „Първа МБАЛ-София” ЕАД 
до 10 число на месеца, следващ всяко тримесечие да представя в Столичен 
общински съвет отчет за размера на усвоения кредит и информация за 
спазване на условията и сроковете по Договора за проектно финансиране 
чрез предоставяне на заем с ФУГРС. 

При възникване на „нередност” по смисъла на Договора, както и при 
констатирано неизпълнение на задължения на страните по този договор и 
по договора/ите с доставчиците, да информира незабавно Столичния 
общински съвет. 
 
 
 
   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.06.2014 г., Протокол  № 64,  точка 17 от дневния 



ред, по доклад № СО-2900-137/3/18.06.2014 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  
 

       Елен Герджиков  

   


	       Елен Герджиков 

